
 

 

 

Diário Oficial do Município 

de Nova Cruz 
INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013 

 

Quinta, 28 de Abril de 2016 – Ano IV – Edição 760 – Nova Cruz/RN. 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO CID ARRUDA CÂMARA

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 104/2016-GP. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA 

CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, 

no uso de suas atribuições legais e, tendo em 

vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste 

Município em seu Art. 87, inciso XXXIV, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Prorrogar a cessão do servidor 

ERIVAN JORGE DA SILVA, Mat. n° 1.183, 

cargo de ASG, que se encontra à disposição do 

Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região 

deste Município, conforme Portaria nº 

067/2015-GP, por um período de 01 (um) ano. 

Art. 2º.  Essa portaria entra em vigor na data de 

sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

Palácio Antônio Arruda Câmara, Nova Cruz-

RN, em 28 de abril de 2016. 

Cid Arruda Câmara 

Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE 

RECURSO E CITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 120201/2016 

 

A Presidente e Membros da CPL do Município 
de Nova Cruz/RN, nomeados pela Portaria n. 

126/2015 da Prefeitura Municipal de Nova 

Cruz/RN, no uso de suas atribuições legais, 
torna público aos interessados que, em 

consonância com o disposto no art. 109, §3º, da 

Lei 8666/93, encontra-se aberto o prazo para 
impugnação do recurso interposto pela empresa 

F2 ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 

04.751.986/0001-92, em face da decisão do dia 
18/04/2016, exarada nos autos do processo 

licitatório em epígrafe. 

Nova Cruz/RN, 28 de abril de 2016. 

Michelline Jussara da Cunha 

PRESIDENTE DA CPL/PMNC/RN 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP 280401/2016 

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

O Pregoeiro da Prefeitura de Nova Cruz/RN, 

torna público a quem interessar, que estará 
promovendo o recebimento de documentos de 

“Proposta” e “Habilitação”, através do 

PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 280401/2016, 

Tipo Menor Preço por Item, no dia 11 de maio 

de 2016, às 10:00 horas, na Comissão 
Permanente de Licitação de Nova Cruz/RN, 

situada na Rua Dr. Pedro Velho, 238, Centro, 

Nova Cruz/RN, visando o registro de preço 
para eventual e futura aquisição de material 

permanente em atendimento à demanda da 

Prefeitura de Nova Cruz/RN e suas unidades 
administrativas, nas quantidades e 

especificações contidas no Edital, conforme 

especificações contidas no anexo I do Edital. 

O Edital e seus anexos encontra-se à disposição 
dos interessados na Prefeitura Municipal na 

sala da Comissão Permanente de Licitações. 
Tel.: (84) 3281-5810. E-mail: 

cplnovacruz@hotmail.com, no horário de 08:00 

as 12:00 horas ou através do link 
http://www.novacruz.rn.gov.br/transparencia/vi

ew/. 

 
Nova Cruz/RN, em 28 de abril de 2016. 

 

Diogo Brilhante Wanderley Silva 

Pregoeiro Municipal 

 

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
DISPENSA Nº 020301/2016 

 

A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, da Prefeitura Municipal de Nova 

Cruz/RN, torna público a RETIFICAÇÃO da 

publicação do Termo de dispensa nº 
020301/2016, publicado no Diário Oficial do 

Município de Nova Cruz/RN de 20 de abril de 

2016, Edição 755, devendo onde se lê: 
“GENIVAL DIAS DE ARAÚJO JÚNIOR, 

CPF: 061.509.484-80”, leia-se: “GENIVAL 

DIAS DE ARAÚJO JÚNIOR, CNPJ: 
22.569.999/0001-27”. 

 

Nova Cruz/RN, 28 de abril de 2016 
 

Michelline Jussara da Cunha 

Presidente da CPL/PMNC 

 

 

SECRETARIA DE 

SAÚDE 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL 

Nº 260416/001-SMS 

FAVORECIDO: JOSIANE BARBOSA DA 

SILVA 

ENDEREÇO: Rua Antônio Galdino da Costa, 

64 – Santa Maria Goreti – Nova Cruz/RN  

CPF: 063.529.754-02 

OBJETO: Locação de Imóvel para o 

funcionamento da Casa de Apoio dos 

Profissionais da Saúde. 

VALOR R$ 600,00 (seiscentos reais). 

VIGÊNCIA: 26/04/2016 a 26/05/2016. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 08.301 – Fundo 

Municipal de Saúde; 

Projeto de Atividade: 2024 – Manutenção do 
Programa de Atenção Básica; 

Elemento de Despesa: 3390.36 – Outros 

Serviços de Terceiros – Pessoa Física.  

 

Rita de Cássia R. de M. de Morais 

Secretaria Municipal de Saúde. 

PODER LEGISLATIVO 

SEM ATOS OFCIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

QUINTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2016                                                                                                                                        PÁGINA 02 

                        Diário Oficial do Município de Nova Cruz 
 

 


